
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 1 “DELLA GENGA – ALIGHIERI” 

Via don Pietro Bonilli 8, Spoleto - Cod. Fiscale 93023310548 

Tel. e Fax 0743/776624-49858 - email pgic842001@istruzione.it – pec pgic842001@pec.istruzione.it 
 

 
 
 

 

Prot. n. e data: vedi segnatura informatica 

 

 

OGGETTO: Decreto di adozione della graduatoria finalizzata all’assegnazione del bonus 

per la valorizzazione del merito del personale docente – a.s. 2023/24 

 

 

All’ Albo pretorio online 

Al sito web – Amministrazione 

Trasparente  

Al Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi  

Agli Atti 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i commi dal 126 al 130 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il CCNL relativo al personale del comparto scuola per il reperimento delle risorse da 

destinare per le finalità di cui all’art.8, comma 14, del decreto legge n. 78/2010, convertito 

dalla legge n. 122/2010 e dell’art. 4, comma 83, della legge n. 183/2011, sottoscritto il 13 

marzo 2013;  

VISTO  il CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019/21 sottoscritto dalle parti in 

data 18 gennaio 2024; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 21/12/2021 la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022/25;  

VISTO l’ultimo aggiornamento del PTOF 2022/25, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 40 del 30/11/2023; 

VISTO     il piano annuale delle attività del personale docente; 

VISTA  la comunicazione MIM prot. n° 25954 del 29 settembre 2023 a mezzo della quale è stato 

comunicato l’ammontare delle risorse per il MOF spettanti a questa Istituzione Scolastica 

per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA   la contrattazione integrativa di istituto sottoscritta in via definitiva tra le parti in data 

15/04/2024, coerente con il quadro normativo e contrattuale vigente; 

VISTA  la ripartizione della risorsa finanziaria in parola stabilita dalla contrattazione integrativa, 

che ha riconosciuto una quota del 77% della risorsa in parola al personale docente; 

VISTI  i criteri di premialità stabiliti dalla contrattazione integrativa e la scheda di valutazione 

approvata dalle parti trattanti; 

CONSIDERATO che l’articolo 30 del contratto integrativo che il bonus in oggetto venga assegnato 

al 40% del personale avente diritto, corrispondenti a n. 37 docenti (oltre gli eventuali 

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008228 - 16/07/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:pgic842001@istruzione.it
mailto:pgic842001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 1 “DELLA GENGA – ALIGHIERI” 

Via don Pietro Bonilli 8, Spoleto - Cod. Fiscale 93023310548 

Tel. e Fax 0743/776624-49858 - email pgic842001@istruzione.it – pec pgic842001@pec.istruzione.it 
 

 
 

pari punteggio); 

VISTE le domande pervenute nei termini stabiliti; 

VISTE     le valutazioni del DS; 

 

 

 

DECRETA 

 

1. La pubblicazione della graduatoria del bonus per la valorizzazione del merito del 

personale DOCENTE in allegato; 

 

2. L’assegnazione della somma di € 212,00 lordo dipendente a titolo di bonus per la 

valorizzazione del personale DOCENTE, in applicazione di quanto previsto dall’ art. 1 

commi 126, 127,128, 129,13 0 della Legge n. 107/2015 e della contrattazione integrativa 

d’istituto per l’a.s. 2023/24 ai primi n. 38 docenti in graduatoria; 

 

3. le somme saranno corrisposte al personale DOCENTE con accredito sul cedolino 

unico sul capitolo   2555 piano gestionale 5; 

 

4. di dare mandato al DSGA di predisporre il pagamento del bonus per la valorizzazione 

del personale   DOCENTE a.s. 2023/24; 

 

5. il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva alla RSU 

d’istituto e ai   rappresentanti delle OO.SS firmatarie del vigente contratto collettivo del 

comparto scuola. 

 

 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente entro sette giorni dalla 

pubblicazione del  presente decreto. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico  

Prof. Massimo Fioroni 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008228 - 16/07/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:pgic842001@istruzione.it
mailto:pgic842001@pec.istruzione.it

		2024-07-17T14:07:49+0200
	MASSIMO FIORONI




